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Iepriekš jau informējām, ka aprīļa sākumā Limbažos tika uzsākti Pasta ielas 
atjaunošanas darbi.

Limbažu novada pašvaldība Pasta ielas seguma atjaunošanā 
iegulda finansējumu vairāk kā 200 000 EUR apmērā 

Kā norādīja Limbažu novada pašvaldības 
izpilddirektors Ainārs Liniņš, sākotnēji SIA 
“Limbažu komunālserviss” veica aku re-
novācijas darbus. Posmā no Zāles ielas līdz 
Stacijas ielai tika renovētas lietus ūdens 
kanalizācijas, ūdensvada un fekālās kanali-
zācijas akas, bet posmā no Zāles ielas līdz 
Rīgas ielai tiks veikti ūdensvada aku reno-
vācijas darbi un lietus ūdens kanalizācijas 
trases izbūve.

Šonedēļ uzsākušies arī Pasta ielas segu-
ma atjaunošanas darbi. To ietvaros tiks at-
jaunots segums ielas braucamajai daļai un 
nobruģētas gājēju ietves. Savukārt, posmā 
no Limbažu tirgus līdz Stacijas ielai tiks iz-

būvēta jauna gājēju ietve, lai iedzīvotāji, 
netraucējot satiksmi, droši varētu doties 
uz aptieku, autoostu u.c. arī pa šo ielas 
pusi. Iepirkumu procedūras rezultātā segu-
ma atjaunošanas darbus veic SIA “Limbažu 
ceļi”.

Kopējās Pasta ielas atjaunošanas izmak-
sas ir 239263,49 EUR, no tām 58593,38 EUR 
aku renovācijas darbiem, bet 180670,11 
EUR ielas seguma atjaunošanai.

Pasta ielas seguma atjaunošanas dar-
bus plānots pabeigt līdz š.g.28.jūlijam. 

Aija Kamala,
Limbažu novada pašvaldības 

sabiedrisko attiecību speciāliste

Limbažu pilsētā
Limbažu muzejā

20. maijā Muzeju nakts pasākums 
“Laiks mūzikai Limbažos”:

“Laiks ātri steidzas kā vagona rats” 
/E. Veidenbaums/          
Plkst. 19.30 Muzeju nakts atklāša-

na pie Baumaņu Kārļa pieminekļa. 
No plkst. 20.00 līdz 24.00 Limbažu muzejā 
izstādes: “Laikraksts Auseklis – toreiz, ta-
gad un rīt”, “Mūzika un muzikanti Limba-
žu novadā laiku ritumā”.

Plkst. 20.00 muzicē Limbažu mūzikas 
skolas audzēkņi.

Plkst. 21.00 etnomuzikologs Ansis Jan-
sons par senajiem mūzikas instrumentiem.

Plkst. 22.00 senās harmonijas spēle 
19/20 gs. mijā skolās, baznīcas.

Plkst. 23.00 mūsdienu mūzika.
No plkst. 21.00 līdz 24.00 “Zaļumu svēt-

ki pilskalnā”. Valdis Andersons un kapela 
„Ieviņas” no Alojas, Ragu mūziku spēles 
Pociema pūtēju orķestris. Stabulīšu gata-
vošana. Darbosies bufete (zelteris, saul-
rieta biezenis utt.).

Plkst. 00.30 noslēgums Limbažu 
pilskalnā.

Vecajā Ugunsdzēsēju depo
20. maijā no plkst. 20.00 līdz 24.00 Mu-

zeju nakts izstāde "Senās mūzikas atska-
ņošanas ierīces un to skanējums".

Pie Limbažu Sv. Jāņa luterāņu draudzes 
nama

20. maijā Muzeju nakts Muzikālā ka-

20. maijā Muzeju nakts
Šogad Muzeju nakts Latvijā notiek 20. maijā, kad caur dažādām aktivitātēm un 
izstādēm varēsiet aplūkot laiku – to dažādi skaitot, apspēlējot un vizualizējot.  
 Vienlaikus pieminēsim „mūžīgi jauno” dzejnieku Veidenbaumu, kam apaļi 
150. Limbažu novadā izdzīvot Muzeju nakti dažādos pasākumos varēsiet Limbažu 
pilsētas un Viļķenes, Vidrižu, Katvaru un Pāles pagastu muzejos.

fejnīca – kūkas, siltie dzērieni un dzīvā 
mūzika.

Viļķenes pagastā
Baumaņu Kārļa Viļķenes 
pamatskolas muzejā

Baumaņu Kārļa Viļķenes pamatskolas 
muzejs 20. maijā plkst. 18.00 aicina uz 
Muzeju nakts pasākumu “Laika rats grie-
žas”: atskats uz padomju saimniecības 
“Viļķene” darbību sakarā ar tās dibināša-
nas 60. gadskārtu.

No plkst. 18.00 sovhoznieku un citu 
ļaužu atkalredzēšanās, reģistrācija, mu-
zeja ekspozīcijas un kriplēna tērpu izstā-
des apskate, intervijas un fotografēšanas, 
spēkratu demonstrējumi un vizināšanās, 
konkursi, darbosies bufete…

Plkst.19.00 svinīgais akts un priekšne-
sumi vecās skolas zālē.

„Neaizmirsti brilles, lai vari skatīt izstā-
žu stendus, albumus un dziesmu vārdus! 
Lai vēlies, lai tevi atpazīst, uzģērb aizgā-
jušo “labo laiku” kriplēna kleitu, neilona 
kreklu vai citu mīļu lietu!„

Orgkomiteja

Ķirbižu vides izglītības centra 
Meža muzejā

20. maijā Muzeju nakts pasākums. 
Programmā:

Duets “Sandra”, 
Austrumu dejas, 
Rokdarbu darbnīca: celaiņu un jostiņu 

aušana, izšuvumi, 
Interaktīvā viktorīna, 

Dažādi konkursi, 
Izstāde “Laika rats” – pulksteņi, kalen-

dāri u.c. 
Zaldāta cirvja kāta zupa.

Vidrižu pagastā 
Emiļa Melngaiļa Vidrižu novadpētniecības 
muzejā

20. maijā Muzeju naktī Melngaiļos būs 
iespējams apskatīt – 

Pastāvīgi aplūkojamas ekspozīcijas:
• Emiļa Melngaiļa dzīvei un darbībai vel-

tīta ekspozīcija;
• Ekspozīcija veltīta Vidrižu pagasta un 

skolu vēsturei;
• Ekspozīcija veltīta Leonam Paeglem;
• Ekspozīcija veltīta Austrai un Rūtai 

Skujiņām;
• Ekspozīcija veltīta Hugo Legzdiņam;
• Apskatāma arī Vidrižu pagasta kolho-

za istaba. 
Kamīnzālē būs apskatāma mazpazīs-

tamas 1930-to gadu mākslinieces gleznu 
izstāde. 

No plkst. 19.00 līdz 22.00 radošā dar-
bnīca izstāžu zālē – kvilings.

A. un M. Andrusu etnogrāfisko 
priekšmetu kolekcija. Muzeju naktī būs 
apskatāmi:

• patstāvīgā etnogrāfisko priekšmetu 
kolekcija bijušajā magazīnas ēkā;

• seno dārza darbarīku izstāde pagalmā.
Skanēs mūzika līdz rīta gaiļiem. Naktī 

sildīs ugunskurs pie vecās magazīnas ēkas.

Katvaru pagastā
Bārdu dzimtas memoriālajā 
muzejā “Rumbiņi”

20. aprīlī Muzeju nakts pasākums:
Plkst. 19.00 izstādes “Laikabiedri” 

atklāšana.
No plkst. 19.30 līdz 21.00 “Blēžu” mek-

lēšana muzeja ekspozīcijās.
No plkst. 19.30 līdz 21.00 senie darbarī-

ki un sadzīves priekšmeti darbībā. Darbo-
šanās ar senajiem priekšmetiem un darba 
rīkiem.

No plkst. 21.00 līdz 22.00 dzejkoncerts 
ar dziesminieku Jāni Cirveli.

No plkst. 22.00 līdz 24.00 ugunskurs un 
dzeja.

No plkst. 23.00 līdz 01.00 muzejs naktī 
– atvērtas muzeja ekspozīcijas.

Pāles pagastā
Pāles novadpētniecības muzejā

20. maijā no plkst.19.00 līdz 24.00 Mu-
zeju nakts pasākums: “Kulinārija – laika 
jautājums. Jo vairāk laika, jo rezultāts la-
bāks.” /Dž. Erskins/

No plkst. 19.00 līdz 20.00 Našķu lauks.
Konkursi bērniem un pārējiem intere-

sentiem. Ņammīgas balvas.
No plkst. 20.00 līdz 23.00 Punča prieki.
Vai neēdi, kad bija, vai neēdīsi, kad būs?
Jauno ekspozīciju apskate.
No plkst. 23.00 līdz 24.00 Pusnakts tēja.
Simtgadu vecos tējas dārzos audzētas 

zāļu tējas baudīšana un sarunas par un ap.

20. maijā Muzeju nakts pasākumi Lim-
bažu novadā bez maksas. 
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11. maijā uzsākti Mucenieku tilta pārbūves darbi. Kā norādīja 
Limbažu novada pašvaldības izpilddirektors Ainārs Liniņš, veicot 
tilta pārbūvi, būtiski transporta ierobežojumi nav gaidāmi.

Uzsākti Mucenieku tilta 
pārbūves darbi

Satiksme īslaicīgi bija iero-
bežota tilta nocelšanas brīdī 
18.maijā, bet šie darbi tika ieplā-
noti laikā, kad satiksme šajā ceļa 
posmā nav tik intensīva. Uz pār-
būves brīdi tilts tiks novietots uz 
līdzās esošā zemes gabala. Pēc 
balstu renovācijas un tilta atjau-
nošanas darbu veikšanas tas tiks 
uzcelts atpakaļ, labiekārtojot arī 
tiltam pieguļošo teritoriju.

Ņemot vērā to, ka pašvaldība 
pa bijušo dzelzceļa līniju iecerē-
jusi veidot veloceliņu, tilts tiks 
pielāgots gājējiem un veloceliņa 
izveidei. Pašvaldība marta sāku-
mā iesniedza projekta pieteiku-
mu Vidzemes lauku partnerības 
“Brasla” izsludinātajā konkursā 
finansējuma saņemšanai tūris-
ma takas izveidei līdz Lādeze-

ram, nākotnē to plānots izveidot 
līdz Skultei.

Pašreizējais tilta augstums ir 
4,32 m un tā nepietiekamā aug-
stuma dēļ regulāri tiek traucēti 
kravas pārvadājumi. Paceļot tiltu 
par 90 cm tiktu atrisināta tā aug-
stuma gabarīta ierobežojuma 
problēma. Lai netiktu traucēti 
kravu pārvadājumi, tilta augstu-
mam jābūt vismaz 5 metriem.

Mucenieku tilta pārbūves iz-
maksas ir 47 000 eiro, darbus 
veic SIA “Katleri”. Pašvaldība til-
ta pacelšanas izmaksu segšanai 
ņems kredītu Valsts kasē. Plā-
nots, ka tilta pārbūves darbi ilgs 
3 mēnešus. 

Aija Kamala,
Limbažu novada pašvaldības 

sabiedrisko attiecību speciāliste

2018. gadā plānots uzsākt Donaviņas tilta uz Jūras ielas, Limbažos 
rekonstrukciju. 

2018. gadā plānots rekonstruēt 
Donaviņas tiltu uz Jūras ielas

Kā norādīja Limbažu novada 
pašvaldības izpilddirektors Ai-
nārs Liniņš, būvprojekts jau ir iz-
strādāts, bet šobrīd tiek veikta tā 
tehniskā ekspertīze. Pašreizējās 
tilta konstrukcijas ir nolietojušās, 
arī drošības barjeras neatbilst 
satiksmes drošības un standar-
tu prasībām. Lai tilts būtu drošs 

gājējiem un pār to varētu sagla-
bāt transporta kustību ar Ceļu 
satiksmes noteikumos atļauto 
transporta vienības masu, ne-
pieciešams veikt tā rekonstrukci-
jas darbus. 

Aija Kamala,
Limbažu novada pašvaldības 

sabiedrisko attiecību speciāliste

Tuvāko nedēļu laikā Pāles 
pagasta Ārciemā tiks nojaukts 
ceļmalā esošais grausts – vecā 
pienotavas ēka.

Ārciemā nojauks vecās pienotavas ēku, tās 
vietā izbūvēs bioloģiskās attīrīšanas iekārtas

2016. gadā pašvaldība par 950 
EUR šo zemes gabalu atpirka, lai 
Ārciema iedzīvotājiem varētu 
nodrošināt kvalitatīvus komunā-
los pakalpojumus.

Kā norādīja Pāles pagasta 
pārvaldes vadītāja Gita Kārnu-
pe, zemes gabalam ir pabeigta 
topogrāfiskā uzmērīšana, un tik-
līdz pašvaldība no atbildīgajām 
instancēm saņems tehniskos no-
teikumus, tiks uzsākta tehniskā 
projekta izstrāde. Bioloģiskās at-
tīrīšanas iekārtas tiks izbūvētas 
2018. gadā. 

Aija Kamala,
Limbažu novada pašvaldības 

sabiedrisko attiecību speciāliste

22. maijā pie Pāles kultūras 
nama tiks uzsākta brīvdabas 
skatuves pārbūve. 

Pie Pāles kultūras nama 
pārbūvēs brīvdabas skatuvi

Skatuvei tiks uzlabots jumta 
segums, sānu un aizmugures 
daļas tiks apšūtas ar dēļiem, 
izgatavotas koka durvis, kā arī 
izgatavoti pārvietojamie podes-
ti. Skatuves pārbūve tiek veik-
ta Eiropas Savienības atbalsta 
pasākuma ”Darbību īstenošana 
saskaņā ar sabiedrības virzītas 
vietējās attīstības stratēģiju” 
projekta “Brīvdabas pasākumu 
nodrošinājums Pāles kultūras 
namam” ietvaros. 

Savukārt Pāles kultūras nama 
mazajā zālē par 10 290,84 EUR 
pārbūvēta grīda, ieklājot parke-
tu. Bet Pāles Novadpētniecības 
muzejam par 2842,45 EUR nosil-
tināti pamati. 

Aija Kamala,
Limbažu novada pašvaldības 

sabiedrisko attiecību speciāliste

Ķirbižu vides izglītības centra “Meža muzejam” ierīkota jauna 
apkures sistēma ar elektriskajiem infrasarkano staru sildītājiem.

Ķirbižu vides izglītības centra 
‘’Meža muzejam’’ ierīkota jauna 
apkures sistēma

Kā norādīja Attīstības nodaļas 
vadītājs Ģirts Ieleja, standarta 
apkures sistēmas ierīkošana un 
uzturēšana izmaksātu ļoti dārgi, 
turklāt siltums aizietu zudumā, 
jo ēka nav siltināta. Risinājums 
ar elektriskajiem infrasarkano 
staru sildītājiem ir ekonomiski 
pamatots un ļoti piemērots mu-
zejam, īpaši ziemas mēnešos, 
jo apkures sistēma tiek ieslēgta 
tikai uz to brīdi, kad muzejā ir 
apmeklētāji. Elektriskie infrasar-
kano staru sildītāji ir vērsti uz tel-

pas centru un silda tikai cilvēku, 
nevis gaisu, līdz ar to arī muzeja 
eksponāti netiek bojāti.

Ar 22.06.2016. Limbažu nova-
da domes sēdes lēmumu pašval-
dība atbalstīja Viļķenes pagasta 
pārvaldes ieceri iesniegt projek-
tu “Ķirbižu vides izglītības centra 
“Meža muzejs” infrastruktūras 
uzlabošana” biedrības “Jūrkan-
te” izsludinātā LEADER projektu 
konkursa apakšpasākumā „Dar-
bību īstenošana saskaņā ar sa-
biedrības virzītas vietējās attīstī-

bas stratēģiju”, projekta atbalsta 
gadījumā paredzot pašvaldības 
līdzfinansējumu.

Projekta vadītājas pienākumus 
veica Viļķenes pagasta pārvaldes 
vadītāja Baiba Eglīte.

Apkures sistēmas ar elektris-
kajiem infrasarkano staru sildītā-
jiem ierīkošanu un apliecinājuma 
kartes izstrādi veica SIA “SA-
LACGRĪVAS ELEKTROMONTĀŽ-
NIEKS”, izmaksas bija 19 527,41 
EUR, no tām 10% ir pašvaldības 
līdzfinansējums. 

Aija Kamala,
Limbažu novada pašvaldības 

sabiedrisko attiecību speciāliste
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Skultes un Viļķenes pagastos 
iestādīts Latvijas simtgades ozols
4. maijā, svinot par tradīciju kļuvušos Baltā galdauta svētkus, notika arī vērienīga akcija “Apskauj 
Latviju”, kuras laikā pie Latvijas robežas esošo 45 pašvaldību teritorijās tika iestādīti 100 Latvijas 
simtgadei veltīti ozoli – Latvijas spēka un garīgā sardze. Pa vienam Latvijas simtgades ozolam 
iestādīja arī Skultes un Viļķenes pagastos.

Skultes pagastā Latvijas simtgades ozolu stādīja E. Liepiņa ielā pie komunis-
tiskā terora upuru piemiņai veltītā pieminekļa. Viens no pasākuma vēstīju-
miem bija nākotnes un pagātnes satikšanās, simtgades ozolu stādot Rutai 
Vilciņai ar ģimeni četrās paaudzēs. Piemiņas akmenī iekalta arī viņas tēva 
dzeja. Vilciņu ģimene Skultē dzīvo jau sestajā paaudzē. Tādējādi pasākumā 
ar akmeni – zemes simbolu – un ozolu – nākotnes simbolu – tika apliecināta 
paaudžu mīlestība Latvijai!

Latvijas simtgades ozola stādīšanas pasākumā piedalījās arī pieminekļa autors Juris Rapa. “Akmens ir senākā 
būtne, ar ko kopā cilvēks ir dzīvojis no pasaules sākumiem. Klusējošā akmens stāsts par pagātni, ko tas ir redzējis un 
pieredzējis, ko dzirdējis, ko piedzīvojis. Divi spēcīgi simboli akmens un ozols! Pirms stādīšanas cilvēks, klusībā nodod 
tam vēstījumu. Stādot ozolu zemē, vienlaikus iedēsta šo vēstījumu savā dvēselē, kur tas jāturpina audzēt. Ticot un 
cerot,” tā pasākuma vēstījumu skaidro Skultes kultūras un integrācijas centra vadītāja Zinta Medne. Latvijas simt-
gades ozolu stādīšanā spēka dziesmas dziedāja jauktais koris "Skulte", vokālais ansamblis “Adiaminde”.

4. maijs, Latvijas Republikas Neatkarības atjaunošanas diena, Viļķenes 
pagastā aizsākas ar Limbažu novada pašvaldības vadības ziedu nolikšanu 
pie Baumaņu Kārļa pieminekļa.

Pēc tam Viļķenes kultūras namā Limbažu novada pašvaldības Domes priekš-
sēdētājs Didzis Zemmers pie svinīgi balti klātiem galdiem pateicās Limbažu 
novada mediķiem un sociālajiem darbiniekiem par pašaizliedzīgo un vērtīgo 
darbu iedzīvotāju labā. Tāpat 4. maija svētkos viesus sveica un pateicību par 
darbu izteica Limbažu novada pašvaldības Domes priekšsēdētāja 1. vietniece 
Ineta Zariņa un Viļķenes pagasta pārvaldes vadītāja Baiba Eglīte. Pasākumā 
koncertu sniedza viļķeniete Estere Hmeļinska un Viļķenes kultūras nama 
sieviešu vokālais ansamblis “Sonante”, vadītāja Jausma Aizpurve.

Viļķenes pagastā parkā pie Viļķenes 
kultūras nama, blakus jau esošajiem 
diviem ozoliem, Latvijas simtgades 
ozolu stādīja Aija Ozoliņa – bied-
rības “Saknes” vadītāja, Limbažu 
Goda novadniece, Atzinības krusta 
V šķiras kavaliere, un Egons Beitiks 
– mūzikas pedagogs, diriģents, 
Limbažu Goda novadnieks, Atzi-
nības krusta V pakāpes kavalieris, 
fantastisks tēvs 10 bērniem. 

Īpašu apliecinājumu "Latvijas valsts mežu" Jelgavas kokaudzētavas vadītāja 
Dace Rosicka pasniedza Viļķenes jaunsargu vienībai, instruktoram Andim 
Zariņam, kuri turpmāk rūpēsies par simtgades ozolu. Savukārt Valsts robež-
sardzes Rīgas pārvaldes Skultes I kategorijas nodaļas priekšnieks majors 
Oskars Mitrevičs Limbažu novada pašvaldības Domes priekšsēdētājam 
Didzim Zemmeram pasniedza LV100 ozola zīmi.

Goda sardzi, Latvijas karogiem rokās plīvojot, veidoja Viļķenes jaunsargi. 
Ozolu stiprināja un iesvētīja Vidrižu folkloras kopa “Delve”, bet Baumaņu 
Kārļa dziesmu garu un spēku izdziedāja Limbažu ģimnāzijas koris, diriģente 
Maija Tauriņa.

Pēc simtgades ozola iestādīšanas folkloras kopa “Delve” klātesošos ļaudis 
aicināja ap ozolu vīt trīs zelta jostas – sadodoties rokās ap ozolu, radot 
spēka un garīguma sardzi trīs apļos.

Tāpat, skanot latvju spēka dziesmām, klātesošie sniedza savu spēku ozolam 
augt stipram, lielam un varenam. Stādot simtgades spēka un garīguma ozo-
lus Viļķenē Baumaņu Kārlim un politiski represētajiem iedzīvotājiem Skultē 
tika atklātas Latvijas simtgades svinības!

Pasākuma laikā Viļķenes kultūras 
namā Limbažu kultūras nama tau-
tas lietišķās mākslas studija “Dzil-
na” aicināja ieaust tautas svinīgo 
lūgšanu “Dievs, svētī Latviju!”.  
Savukārt mazajā zālē bija aplūkoja-
ma Baumaņu Kārļa Viļķenes pamat-
skolas audzēkņu un viņu vecāku un 
vecvecāku rokdarbu izstāde.

Foto: Guntis Apse, Andris Kļava, Rita Ozoliņa

Rita Ozoliņa, 
Limbažu novada pašvaldības 

Sabiedrisko attiecību speciāliste 
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Limbažu novada pašvaldība pārdod atklātā mutiskā izsolē 
ar augšupejošu soli nekustamo īpašumu Svērteņu iela 1A, 
Mandegās, Skultes pagastā, Limbažu novadā, kadastra numurs 
66760150342, kas sastāv no zemes vienības ar kadastra 
apzīmējumu 66760150340 0.0484 ha platībā.

Pašvaldība pārdod atklātā mutiskā 
izsolē ar augšupejošu soli nekustamo 
īpašumu Svērteņu iela 1A, Mandegās, 
Skultes pagastā

Atsavināšanas ierosinātājs – 
Limbažu novada pašvaldība. 

Nekustamā īpašuma sākumce-
na ir 1100.00 EUR (viens tūksto-
tis viens simts eiro). 

Maksāšanas līdzeklis – nauda. 
Izsoles nodrošinājums – 10% 
apmērā no nosacītās cenas. Da-
lības maksa izsolē – 40,00 EUR. 

Samaksa par nekustamo īpa-
šumu pilnā apmērā jāveic 30 
(trīsdesmit) dienu laikā no izso-
les dienas. 

Pieteikumi dalībai izsolē, iz-
soles nodrošinājuma un dalības 
maksu apliecinoši dokumenti 
jāiesniedz līdz 2017.gada 5. jūni-
jam plkst.17.00 Limbažu novada 
pašvaldības klientu apkalpoša-
nas centrā 1.stāvā, Rīgas ielā 16, 
Limbažos. 

Izsole notiks 2017. gada 6. jū-
nijā plkst.10.15 Limbažu novada 
pašvaldības administratīvās ēkas 
mazajā zālē, 1.stāvā, Rīgas ielā 
16, Limbažos.

Lai gan ūdens temperatūra vēl ir zema un peldēšanai nav 
piemērota, oficiāli Latvijā peldsezona sākas jau pirmdien, 15. 
maijā.

Lai atpūta pie ūdeņiem un peldēšanās būtu droša, Veselības in-
spekcija (turpmāk – Inspekcija) kā ikkatru gadu peldsezonas laikā – no 
15. maija līdz 15. septembrim vienu reizi mēnesī uzraudzīs peldvietu 
ūdens kvalitāti normatīvajos aktos noteiktajās oficiālajās peldvietās.

Inspekcija jau ir veikusi pirmās pirmssezonas peldvietu ūdens kva-
litātes pārbaudes, un rezultāti liecina, ka mikrobioloģiskais piesārņo-
jums ūdens paraugos nav konstatēts – visās 56 oficiālajās peldvietās, 
kurās tika ņemti paraugi, peldūdens kvalitāte atbilst prasībām un 
peldēties ir atļauts. Nākamā paraugu ņemšanas reize plānota 5. un 
6. jūnijā.

Vienlaicīgi atzīmējam, ka peldvietu ūdens kvalitāte tiek pārbaudīta 
gan laboratoriski, gan vizuāli. Laboratorijā tiek noteikti mikrobiolo-
ģiskie rādītāji– fekālā piesārņojuma indikatori zarnu nūjiņas (E.coli) 
un zarnu enterokoki. Novērtējot vizuāli, īpašu uzmanību Inspekcijas 
vides speciālisti pievērš netipiskai ūdens krāsai, virsmas aktīvām vie-
lām (noturīgas putas); peldošiem un citiem atkritumiem ūdenī; naf-
tas produktiem; zilaļģu vai zaļaļģu masveida savairošanās procesam 
(ūdens „ziedēšanai”). Tāpat tiks pārbaudīts, vai peldvietās tiek ievē-
rotas peldvietu uzturēšanas un higiēnas prasības.

Arī ikvienam Latvijas iedzīvotājam ir iespēja iesaistītes peldvietu 
kvalitātes uzraudzībā, veicot vizuālus novērojumus peldvietās un fik-
sējot tos Inspekcijas mājaslapas www.vi.gov.lv sadaļā „Vides veselī-
ba” – > „Peldūdens” –> „Iedzīvotāju līdzdalība peldūdens kvalitātes 
novērojumos” ievietotajā anketā.

Ja peldvietu ūdens paraugu analīžu rezultāti liecinās, ka ūdens 
neatbilst prasībām, Inspekcija noteiks peldēšanās ierobežojumus 
– ieteikumu nepeldēties vai aizliegumu peldēties. Ieteikums nepel-
dēties galvenokārt attiecas uz jutīgām iedzīvotāju grupām – maziem 
bērniem, vecākiem cilvēkiem un ar hroniskām slimībām slimojošiem 
cilvēkiem, kuru imūnā sistēma ir novājināta. Par peldvietu ūdens iz-
meklējumu rezultātiem turpmāk regulāri tiks informēts peldvietas 
apsaimniekotājs, kā arī sabiedrība ar plašsaziņas līdzekļu un Inspekci-
jas interneta mājaslapas www.vi.gov.lv starpniecību.

Lai izvēlētos piemērotāko oficiālo peldvietu, ir iespēja apskatīties 
publicēto peldvietu sarakstu Veselības inspekcijas mājaslapas www.
vi.gov.lv sadaļā „Vides veselība” – „Peldūdens” – „Peldūdens monito-
rings un informācija par peldvietu ūdens kvalitāti”. 

Ineta Miglāne 
Veselības inspekcijas vadītāja biroja preses sekretāre 

15. maijā sākās 
oficiālā peldsezona

Limbažu Lielezera pludmalē 
trešo gadu plīvos Zilais Karogs

Limbažu Lielezera pludmalē trešo gadu pēc kārtas tiks pacelts Zilais karogs. Pašvaldības aģentūras 
“ALDA” direktors Jānis Remess Zilo karogu saņēma 15. maijā – oficiālās peldsezonas atklāšanas 
dienā, bet mastā tas tiks vilkts 26. maijā plkst. 13.00.

Limbažu Lielezera pludmalē 
Zilais karogs pirmo reizi tika 
pacelts 2015.gadā, bet 2016.
gadā līdzās Zilajam karogam 
plīvoja arī “Piekrastes balvas” 
karogs, kas tiek piešķirts, ņe-
mot vērā iedzīvotāju balsoju-

ma rezultātus par iemīļotāko 
peldvietu.

 Zilais karogs ir pasaules popu-
lārākais tūrisma ekosertifikāts. 
Lai iegūtu Zilā karoga balvu, 
peldvietai ir jāatbilst divdesmit 
deviņiem kritērijiem. Kritēriji ir 

sadalīti četrās grupās – vides 
izglītība un informācija, ūdens 
kvalitāte, apsaimniekošana un 
serviss, drošība. 

Aija Kamala,
Limbažu novada pašvaldības 

sabiedrisko attiecību speciāliste

Limbažu Lielezera pludmales 
bērnu rotaļu laukums 
papildināts ar jaunu rotaļu 
iekārtu – tīkla piramīdu. 

Lielezera pludmalē uzstādīta jauna bērnu rotaļu iekārta

Iestājoties siltākam laikam, 
pludmalē atkal būs iespēja uz-
spēlēt galda tenisu, iznomāt ka-
tamarānus, laivas, velosipēdus, 
nodoties pludmales volejbola 
spēlei. Savukārt mazajiem plud-
males apmeklētājiem būs pie-
ejamas ūdens bumbas. Papildus 
tam, Lielezerā ik sezonu tiek or-
ganizētas makšķerēšanas sacen-
sības, dažādi izglītojoši pasākumi 
u.c. aktivitātes. 

Aija Kamala,
Limbažu novada pašvaldības 

sabiedrisko attiecību speciāliste

Godinot rakstnieka Jāņa Jaunsudrabiņa devumu latviešu kultūrā, UNESCO ASP dalībskola – PIKC Kuldīgas 
Tehnoloģiju un tūrisma tehnikums sadarbībā ar iZM VISC, UNESCO Latvijas Nacionālo komisiju, Kuldīgas 
novada latviešu valodas un literatūras skolotāju metodisko apvienību un bibliotekāru metodisko 
apvienību jau oktobrī aicināja skolēnus un viņu skolotājus iesaistīties literāro un pētniecisko darbu, kā 
arī pārspriedumu konkursā, kas veltīts Jāņa Jaunsudrabiņa 140. dzimšanas dienai.

15. maijā Limbažu Sociālā dienesta Dienas centrā mūzikas un 
teātra grupa "Kopā jautrāk" visus aicināja uz Ģimenes dienai veltītu 
koncertu “Ripo, saulīt, vasaru siltu, lai man prieka pilna top sirds!”. 

Sarīkojumā skanēja dziesmas mūsu vismīļākajiem cilvēkiem. Klau-
sītāju vidū bija gan grupas dalībnieku tuvinieki un draugi, gan citi Die-
nas centra apmeklētāji. Klātesošie grupai un vadītājai Anitai Ozolai 
teica paldies par sirsnīgo priekšnesumu.  

Laima Hincenberga

Dienas centrā Ģimenes dienai 
veltīts koncerts

Konkursa “Mani sirdsvārdi” 
Latvijai laureātu tikšanās Likteņdārzā

12.maijā Koknesē, Likteņdār-
zā, notika jaunatnes radošais un 
koka mākslas simpozijs “Mani 
sirdsvārdi” Latvijai. Profesionālās 
izglītības kokapstrādes un me-
tālapstrādes nozares skolēni no 
Latvijas un Lietuvas Likteņdārzam 
dāvāja plenērā radītos darbus, 
izveidojot bagātīgu interaktīvu 
rotaļlaukumu bērniem. Latvijas 
radošie un rakstošie skolēni pa-
sākumā godināja rakstniekus Jāni 
Jaunsudrabiņu un Krišjāni Valde-
māru, kuram konkurss bija veltīts 
pagājušogad. Notika grāmatas 
“ProPatria-III” atvēršanas svētki. 
Pasākumu papildināja rakstniece 
Māra Svīre ar stāstījumu par dzī-
vi Staburaga pasaulē, rakstniece 
un tulkotāja Anna Žīgure iepa-
zīstināja ar sava vectēva Edvarta 

Virzas, kuram konkurss būs vel-
tīts nākamgad, dzīves faktiem un 
Kurzemes Humanitārā institūta 
zinātniskā asistente Karīna Krie-
viņa Mātes dienas priekšvakarā 
nolasīja referātu par Jāņa Jaun-
sudrabiņa mātes Ievas ietekmi uz 
rakstnieka radošajiem darbiem..

Konkursā piedalījās arī Limba-
žu 3. vidusskolas 11. un 12. klases 
skolēni, uz Koknesi tika aicinātas 
labāko darbu autores –12.klases 
skolnieces Liene Ramāna, Gunta 
Ozola, kā arī Signe Kronberga no 
11. klases. Darbu šogad bijis īpaši 
daudz – 190, tāpēc īpašs prieks 
par Lienes Ramānas 3.vietu ra-
došo darbu grupā. Fragmentu no 
savas pasakas par sirdi Liene lasī-
ja visiem simpozija dalībniekiem. 
VISC speciālbalvu par savu dom-

rakstu saņēma Signe Kronberga. 
Noslēgumā simpozija dalībnieki 
apskatīja ozoliņu amfiteātri. Arī 
mēs iesējām savas sarkanbalt-
sarkanās lentītes Limbažu nova-
da ozoliņa zaros, tā atzīmējot, ka 
arī Limbažu novada pārstāvji ir 
teikuši sirdsvārdus Latvijai. Īpaši 
saviļņojošs bija Likteņdārza va-
dītājas paziņojums, ka laureātu 
vārdi, arī mūsu Lienes Ramānas 
vārds, būs iegravēts Likteņdār-
za bruģakmenī. Uz skolu tika 
atvests Ezīša kauss, konkursa 
rīkotāju atzinības vārdi un neat-
kārtojamas emocijas no aizvadī-
tajām stundām likteņupes Dau-
gavas krastā. 

Ināra Pilskunga, 
Limbažu 3. vidusskolas latviešu 
valodas un literatūras skolotāja
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Lai sekmētu zušu skaita pieaugumu un veicinātu dabas resursu ilgtspējīgu izmantošanu, zinātniskā 
institūta BIOR Zivju resursu departamenta pētnieki pirmdien, 8.maijā no rīta Rīgas starptautiskajā 
lidostā sagaidīja stikla zušu mazuļus, kas uz Latviju atceļojuši no Lielbritānijas.

Limbažu Lielezerā ielaisti 
25 400 stikla zušu mazuļu

Foto: Jānis Remess

  Doles zivjaudzētavā tika veik-
ta inventarizācija, bet pēc tam 
apmēram viens miljons un piec-
desmit tūkstoši zušu tika nogā-
dāti Vidzemes, Zemgales un Pie-
rīgas upēs un ezeros.

Limbažu Lielezerā 8.maija va-
karā tika ielaisti 25 400 stikla 
zušu mazuļu.

Zušu krājumu papildināšana 
Latvijas ezeros un upēs tiek veik-
ta saskaņā ar Latvijas Nacionālo 
zušu krājumu pārvaldības plā-
nu 2017.-2020.gadam un Zivju 
resursu mākslīgās atražošanas 
plānu 2017.-2020.gadam, un tā 
atbilst Eiropas Savienības plā-
niem atjaunot zušu krājumus 
Eiropā, tāpēc tiek segta no EJZF 
līdzekļiem.

Zušu mazuļi tika noķerti ar 
īpaši smalka tīkla murdiem An-
glijas upju grīvās, kurp viņi de-
vās no Sargasu jūras, kas ir zušu 
nārsta vieta. Zušu mazuļi ir ap 7 

centimetrus gari. Dabiskā veidā 
līdz Latvijai zušu mazuļi nonāk 
jau krietni paaugušies. Vairāk 
nekā 6000 kilometru tālajā ceļā 
tos apdraud dažādi faktori, tā-
dēļ Latviju sasniedz vien neliels 
skaits.

Pārtikas drošības, dzīvnieku ve-
selības un vides zinātniskā insti-
tūta BIOR pētnieki uzsver, ka zušu 
ielaišana Latvijas ūdenstilpēs tiek 
veikta, lai saglabātu zušu sugu 
mūsu valstī, nevis lai papildinātu 
zvejas un makšķerēšanas resur-
sus. Zutis ir aizsargājama suga, un 
pēdējās desmitgadēs tās īpatņu 
skaits ir būtiski samazinājies visā 
Eiropā. Zušu mazuļi tiek ielaisti 
tikai tajās ūdenstilpēs, kurās nav 
šķēršļu to ceļam uz nārsta vietu 
Sargasu jūrā. Hidroelektrostaciju 
dambji zušiem lielākoties ir ne-
pārvarams šķērslis.

Zušu mazuļi pēc ielaišanas 
ūdenstilpnēs centīsies virzīties 

augšup pa straumi un uzturēties 
seklākās un akmeņainās vietās, 
kur ir iespējams paslēpties. Gada 
laikā tie paaugsies līdz 15 centi-
metriem. Makšķernieki šos zu-
šus varēs pamanīt apmēram pēc 
5 gadiem, kad tie sasniegs 30 – 
40 cm garumu, taču tos drīkstēs 
ķert tikai tad, kad tie sasniegs 50 
centimetru garumu. Tēviņi šajā 
vecumā jau ir gatavi doties uz 
nārstu Sargasu jūrā, taču mātītes 
aug pat līdz 20 gadiem.

Zinātniskā institūta BIOR pēt-
nieku kontrolzvejas dati aplieci-
na, ka, īstenojot šādu projektu, 
iespējams garantēt zušu skaita 
pieaugumu Latvijas ūdenstilpēs.

Stikla zušu izlaišana tiks tur-
pināta arī 2018. un 2019. gadā, 
kad tie tiks izlaisti citās Latvi-
jas ūdenstilpēs, kur zušiem nav 
šķēršļu migrācijai uz jūru.

Iepriekš jau informējām, ka 
Limbažu novada pašvaldības 

aģentūra “ALDA” novada ezeros 
pavairos un atjaunos zivju resur-
sus. Laika periodā no š.g. jūlija 
līdz oktobrim Augstrozes Lieleze-
rā plānots ielaist zandartu vien-
vasaras mazuļus, Limbažu Dūņe-
zerā līdaku vienvasaras mazuļus, 
bet Umurgas dīķī ālantu vienva-
saras mazuļus. Savukārt Lādes 
ezerā, laika posmā no augusta 
līdz oktobrim, plānots ielaist vē-
dzeļu vienvasaras mazuļus.

P/a "ALDA" zivju resursu pa-

vairošanai Limbažu Dūņezerā 
saņēma daļēju Zivju fonda fi-
nansējumu 135,33 EUR apmērā, 
Augstrozes Lielezerā finansēju-
mu 5384,50 EUR apmērā, Lim-
bažu Lielezerā 4307,60 EUR, bet 
Umurgas dīķī daļēju finansējumu 
1651,65 EUR apmērā. 

Aija Kamala,
Limbažu novada pašvaldības 

sabiedrisko attiecību speciāliste
Tekstā izmantota informācija 

no http://www.bior.gov.lv

Limbažu novada pašvaldība 
aicina izglītības iestādes līdz 
25.jūlijam pieteikt savu labāko, 
profesionālāko un talantīgāko 
skolotāju apbalvojumam “Gada 
skolotājs”.

Aicinām pieteikt Limbažu 
novada pedagogus 
apbalvojumam “Gada skolotājs”

Pašvaldības apbalvojums 
“Gada skolotājs” šogad tiks 
pasniegts jau ceturto reizi. Tā 
mērķis ir apzināt mūsu novada 
labākos, profesionālākos un ta-
lantīgākos skolotājus, stiprināt 
pedagoga profesijas prestižu 
sabiedrībā un veicināt skolotāju 
motivāciju atbildīgam, kvalitatī-
vam darbam.

2014.gadā šis apbalvojums pir-
mo reizi tika pasniegts Bauma-
ņu Kārļa Viļķenes pamatskolas 
skolotājai Ilvai Zvirgzdiņai, 2015.
gadā to saņēma Limbažu novada 
ģimnāzijas matemātikas skolo-
tāja Ērika Baune, jāpiebilst, ka 
viņa ir viena no idejas autorēm, 
kura rosināja šādu apbalvojumu 
ieviest, bet 2016.gadā to saņēma 
Limbažu 3.vidusskolas ekonomi-
kas skolotāja Laimrota Surska.

Skolotājus apbalvojumam var 
izvirzīt vispārējās izglītības iestā-
des administrācija, skolas pado-
me vai skolēnu pašpārvalde (no 
katras skolas nominācijai izvirzot 
vienu skolotāju).

Vērtējot apbalvojumam ie-
sniegtos priekšlikumus, vērā tiks 
ņemti šādi kritēriji:

• ieguldījums un sasniegumi 
darbā ar izglītojamajiem (valsts 
pārbaudes darbu rezultāti, zināt-
niski pētniecisko darbu, mācību 
priekšmetu olimpiāžu rezultāti 
reģiona, valsts un starptautiskā 
līmenī, izglītojamo mācīšanās 
motivēšanas daudzveidība, pro-
jekti u.c.);

• inovāciju ieviešana izglītības 
procesā (jaunu metožu, pieeju, 
stratēģiju, moderno tehnoloģiju 
pielietojums mācību un audzinā-
šanas darbā, metodisku darbu iz-
strādnes, publikācijas, pieredzes 
popularizēšana, darbs ar vecā-
kiem u.c.);

• kvalitatīvs, atbildīgs, radošs 
ikdienas darbs, augsts profesio-
nalitātes kompetences līmenis, 
sabiedriskā darbība pagastā, 
novadā;

• morāles un ētikas normu ie-
vērošanas līmenis, saskarsmes 
prasmes ar kolēģiem, skolēniem, 
skolēnu vecākiem.

Apbalvojuma “Gada skolotājs” 
ieguvējs saņem Limbažu novada 
pašvaldības Pateicības rakstu, 
piemiņas balvu un naudas balvu 
minimālās mēnešalgas apmērā. 
Apbalvojums ik gadu tradicionāli 
tiek pasniegts Izglītības un kul-
tūras nodaļas organizētajā pe-
dagogu konferencē pirms jaunā 
mācību gada sākuma.

Nolikums pieejams www.lim-
bazi.lv/Publiskie dokumenti/No-
likumi. 

Aija Kamala,
Limbažu novada pašvaldības 

sabiedrisko attiecību speciāliste

22. aprīlī, jau 10. reizi 
norisinājās Vislatvijas projekta 
“Lielā talka” aktivitātes. No 
rīta kopīgiem sakopšanas 
darbiem vairākās novada vietās 
pulcējās uzņēmīgi cilvēki, 
lai savu valsti, novadu un 
dzīvesvietas apkārtni padarītu 
vēl sakoptāku un skaistāku. 

Paldies visiem Lielās talkas dalībniekiem!

 Limbažu pilsdrupas ir ne tikai 
populārs tūristu apskates objekts, 
jau daudzus gadus to teritorija 
tiek izmantota pasākumu 
organizēšanai. Pilsdrupās ik 
gadu tiek organizētas pilsētas 
svētku aktivitātes, jau otro 
gadu notiks Hanzas svētki, 
kuros iedzīvotājiem tiek rādīts 
un stāstīts par paražām un 
dzīvi viduslaikos, tiek īstenotas 
arī dažādas Limbažu muzeja 
aktivitātes. 

Lielā talkas dienā Limbažu no-
vadā talkoja gan oficiālajās talkas 
vietās, gan tika sakoptas savas 
darba vai dzīvesvietas apkārt-
nes. Šogad prieks par vietējiem 
apzinīgajiem uzņēmumiem un 
iedzīvotājiem, kuri paši ierosi-
nāja sakopt noteiktas teritorijas. 
Pateicoties viņiem, apzinātas arī 
citas vietas, kur vajadzīgi pla-

šāki sakopšanas darbi, bet Lie-
lās talkas dienā tie tādējādi jau 
aizsākti. 

Šogad talkās lielākoties notika 
teritoriju sapošanas darbi – tika 
grābstītas lapas, vākti sakritušie 
zari un koki. Lauku teritorijās 
paši iedzīvotāji kopīgi tīrīja ceļ-
malas un autobusu pieturas, kas 
arī jau kļuvis par ierastu darbu 

Lielās talkas dienā.
Tomēr teritorijas, ko sakopt 

un tīrīt ar katru gadu mazinās. 
Prieks, ka savas apkārtnes tīrība 
Limbažu novada iedzīvotājiem ir 
svarīga lieta, ka to sakopj regulā-
ri, negaidot īpašu aicinājumu. 

Rita Ozoliņa
Limbažu novada pašvaldības

Sabiedrisko attiecību speciāliste

Limbažu pilsdrupu teritorijā izveidota 
skatuve brīvdabas pasākumu rīkošanai

Pilsdrupās esošā aura un no-
skaņa ir vienreizēja priekšrocība 
arī dažādu akustisko koncertu, 
brīvdabas kino, teātra izrāžu 
un citu pasākumu rīkošanai. Lai 
pilsdrupu teritorija būtu ērta un 
pieejama ne tikai skatītājiem, 
bet arī māksliniekiem, Limbažu 
novada pašvaldība noslēgusi 
līgumu par skatuves izbūvi Lim-

bažu pilsdrupās. Pasākumu orga-
nizēšana ir arī viens no veidiem 
kā pašvaldība cer atdzīvināt Lim-
bažu vecpilsētu. Papildus tam 
vecpilsētā jau vairākus gadus 
notiek Ziemassvētku tirdziņi, 
šī gada beigās Burtnieku ielā 2 
plānots atvērt sociālās uzņēmēj-
darbības un uzņēmējdarbības 
atbalsta centru, kas arī veicinās 
iedzīvotāju plūsmas pieaugumu 
pilsētas centrā. Turpmāk vasaras 
mēnešos arī Limbažu pilsētas es-
trādē tiks organizēti dažādi pla-

šai auditorijai plānoti pasākumi 
– deju koncerti, balles, utt., lai 
nerodas situācija, ka, izveidojot 
jaunu skatuvi Limbažu pilsdru-
pās, Limbažu estrādes skatuve 
stāv neizmantota. Limbažu pils-
drupu skatuves izbūves izmaksas 
ir 16 939,26 eiro. Skatuves izbū-
ves darbi ir saskaņoti ar Valsts 
kultūras pieminekļu aizsardzības 
inspekciju. 

Aija Kamala,
Limbažu novada pašvaldības 

sabiedrisko attiecību speciāliste
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Limbažos iztīrīta Donaviņas upe un pārbūvēts tilts uz Lielezera dabas takas.

Uzsākta Limbažu un Salacgrīvas novadu sporta skolas peldbaseina būvnie-
cība. Sākot ar 2018.gada rudeni pašvaldība nodrošinās peldētapmācību 
visiem novada skolēniem.

2014. gadā tika rekonstruēta un modernizēta airēšanas starta sistēma Lim-
bažu Lielezerā, kas ļauj aizvadīt smaiļošanas un kanoe airēšanas sacensības 
tāpat kā visur citur pasaulē. Tādējādi Limbažu Lielezerā ir kvalitatīvākā 
1000 m, 500 m un 200 m distance airēšanā Latvijā, kas ļauj uzņemt un 
organizēt starptautiska mēroga sacensības, kā arī sistēma uzlabo treniņu 
kvalitāti, ļaujot jaunajiem airētājiem pierast pie sacensību norises.

Par 90 centimetriem tiek pacelts Mucenieku tilts, lai netiktu traucēti kravu 
pārvadājumi. Tilts tiks pielāgots gājējiem un veloceliņa izveidei.

Tiek labiekārtota Limbažu Lielezera pludmale. Pludmalei jau trīs gadus pēc 
kārtas piešķirts Zilā karoga ekosertifikāts.

Zeļļu ielai Limbažos uzklāts asfaltsegums. Profesionālās izglītības kompetences centrs “Rīgas Valsts tehnikums” no 
savas puses ieguldīja finansējumu tehnikuma administratīvās ēkas laukuma un tā pievadceļu asfaltēšanai.

Viļķenē tiks pārbūvēta veselības aprūpes ēka, nomainot jumtu, renovējot 
fasādi un izremontējot 1. stāva telpas.

Viļķenes, Pāles, Katvaru un Limbažu 
pagastiem iegādāti autobusi skolē-
nu pārvadāšanai.

Limbažos, Vienības parkā uzstādītas jaunas rotaļu iekārtas.

Limbažos pārbūvēta Valmieras iela. Pārbūves darbu ietvaros ielai uzklāts asfaltbetona segums, izbūvēts bruģēts 
gājēju celiņš abās ielas pusēs, ierīkots apgaismojums, kurš nodrošina ielas, krustojumu un gājēju pāreju izgaismoša-
nu, kā arī uzlikti ātrumu ierobežojošie vaļņi.

Umurgas pagastam iegādāts pļāvējs novada ceļmalu grāvju pļaušanai un 
šķeldošanai. PA “ALDA” uzsākusi Umurgas dīķa labiekārtošanas darbus, izveidojot peldvietu un atpūtas zonu.

Iedzīvotāji pozitīvi vērtē pašvaldības darbu, tomēr joprojām 
ļoti sāpīgs ir jautājums par ceļu stāvokli Limbažu novadā
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Izbūvēta tranzītiela no Rīgas ielas līdz Kr.Barona ielai Limbažos 2,031 km 
garumā, rekonstruēta tranzītiela no Rīgas ielas 67A līdz pilsētas robežai 
gandrīz 1,4 km garumā, izbūvēts apgaismots gājēju - velosipēdistu celiņš 
gandrīz 1,6 km garumā gar tranzītielu no Rīgas ielas 67A līdz pilsētas 
robežai. Laukumā pie Limbažu novada pašvaldības ēkas uzstādīta strūklaka.

Limbažu Galvenajai bibliotēkai jauna ēka Parka ielā 23, rekonstrukcijas 
rezultātā bibliotēka ir ieguvusi modernas bibliotēkas funkcijām atbilstošas 
telpas un aprīkojumu gan lasītājiem, gan personālam.

Katvaru pagasta Pociemā pabeigta Vecās pagastmājas rekonstrukcija. Rekonstruētajās telpās izvietota pirmsskolas 
izglītības iestāde, ar jaunām mēbelēm un rotaļlietām, bet līdzās iekārtots jauns bērnu rotaļu laukums.

Limbažu un Salacgrīvas novadu sporta skolai renovēta fasāde. Būvdarbu ietvaros tiks veikta jumta seguma nomaiņa, bēniņu siltināšana, logu un durvju nomaiņa, kā arī tiks veikta ārsienas fasā-
des siltināšana, apdare u.c. darbi.

Skultes pagasta Gaiļos izveidota brīvdabas skatuve un atjaunots bērnu rotaļu laukums.

Lādezera pamatskolai veikta jumta seguma nomaiņa un telpu remontdarbi. Limbažos uzsākta Mazezera tīrīšana.
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Limbažos atjaunots Mazā Parka ielas segums.

Limbažu tirgū izveidota nojume tirgotājiem.

Limbažu slidotavai uzklāts jauns asfalta segums, uzstādīti borti, slidu noma un ģērbšanās kabīnes.

Limbažu kapličai atjaunots jumta segums, pārbūvētas kāpnes un labiekār-
tota pieguļošā teritorija.

Šovasar uz jaunām telpām pārcelsies Limbažu Mākslas skola, ēkā paredzētas telpas Limbažu Konsultatīvajam bērnu 
centram.

Lādezera pamatskolas pirmsskolas grupiņu ēkas katlumājai uzcelta jauna 
nojume.

Jaunās ielas rekonstrukcija tika uzsākta 2014.gadā, rekonstruējot posmu no Jūras ielas līdz Parka ielai, bet 2015.
gadā tā turpinājās, rekonstruējot posmu no Rīgas ielas līdz Stacijas ielai. Rekonstrukcijas ietvaros abiem posmiem 
veikta asfaltbetona seguma atjaunošana, ietvju rekonstrukcija un aku renovācijas darbi. Savukārt 2016.gadā tika 
pabeigti Jaunās ielas seguma atjaunošanas darbi posmā no Parka ielas līdz Rīgas ielai.

Limbažos veikti gājēju celiņu atjaunošanas darbi. Limbažos atjaunots Dzirnavu iela segums.

Ceļu stāvokļa uzlabošanai, sākot ar 2016. gadu aktīvi tiek strādāts pie sāngrāvju rakšanas un grants ceļu virsmas 
stāvokļa sakārtošanas.

Iedzīvotāji pozitīvi vērtē pašvaldības darbu, tomēr joprojām 
ļoti sāpīgs ir jautājums par ceļu stāvokli Limbažu novadā
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Renovēta Skultes pirmsskolas izglītības iestāde “Aģupīte” – siltinātas ārsienas un cokols, mainīts jumta segums, 
ēkas gala sienām nomainīti logu bloki, uzstādīta saules kolektoru sistēma ar siltumsūkni u.c. darbi.

Šovasar uzsāksies Viļķenes pirmsskolas izglītības iestādes renovācijas darbi. Renovācijas ietvaros plānots uzlabot 
ēkas energoefektivitāti, veikt iekštelpu remontu un sakārtot ēkas iekšpagalmu, atjaunojot celiņu uz pirmsskolas 
izglītības iestādi. Ēkai tiks siltinātas ārsienas, nomainīti logi un durvis, uzstādīts jauns granulu katls ar automātisku 
granulu padevi, izbūvēta apkures sistēma, laboti un nostiprināti pamati, sakārtota ūdensapgāde un kanalizācija, 
izbūvēta jauna lietus ūdens kanalizācijas un drenāžas sistēma, kā arī tiks veikti citi darbi.

Pārbūvējot ēku Burtnieku ielā 2, Limbažos tiks izveidots uzņēmējdarbības un 
sociālās uzņēmējdarbības atbalsta centrs.

Regulāri notiek Limbažu novada izglītības iestāžu remontdarbi,  kopumā ik 
gadu tiek ieguldīts vairāk kā viens miljons eiro.

Limbažu pagasta Ozolaines ciemā asfalta segums atjaunots Kalnu, Ābeļu un Bērnudārza ielām.

Limbažu pagasta Lādezera ciemā atjaunots segums Sprīdīšu, Rītausmas un 
Skolas ielām.

Katvaru pagasta Pociemā izbūvēta gājēju ietve un izveidota gājēju pāreja 
pie rekonstruētās pirmsskolas izglītības iestādes ēkas.

Baumaņu Kārļa Viļķenes pamatskolai veikti energoefektivitātes uzlaboša-
nas pasākumi.

Limbažu stadiona teritorijā izveidots jauns skeitparks.

Notiek Ozolaines pirmsskolas izglītības iestādes katlu 
mājas būvniecība.

Viļķenes centrā renovēts gājēju celiņš un ierīkots 
apgaismojums.
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"Latvenergo" koncerna erudīcijas konkursa „Fizmix 
Eksperiments”Rīgas reģiona finālā uzvarēja Limbažu novada 
ģimnāzijas komanda "Lambda džeki", nopelnot galveno 
balvu – ceļazīmi uz nedēļu garu vasaras nometni. No Limbažu 
novada ģimnāzijas finālā piedalījās arī komanda "Inerce", kas 
kopvērtējumā ierindojās 5. vietā.

Limbažu sākumskolas izlaidums 6. klašu skolēniem 30. maijā 
plkst. 18.00 Limbažu sākumskolas aktu zālē.

Lādezera pamatskolas izlaidums 10. jūnijā plkst. 13.00 Lielajā 
skolā, kultūras namā.

Pāles pamatskolas izlaidums 10. jūnijā plkst. 14.00.

Umurgas pamatskolas izlaidums 10. jūnijā 16.00.

Vidrižu pamatskolas izlaidums 9. jūnijā plkst. 18.00 Vidrižu pa-
matskolas svētku zālē.

Baumaņu Kārļa Viļķenes pamatskolas izlaidums 10. jūnijā plkst. 
17.00 Viļķenes kultūras namā.

Katvaru internātpamatskolas izlaidums 2. jūnijā plkst. 12.00.

Limbažu novada ģimnāzijas  izlaidumi 10. jūnijā:
• Limbažu novada ģimnāzijas(Limbažu sākumskolas) aktu zālē 

plkst. 11.00 – 9a1 klase, plkst. 13.00 – 9a2 klase, plkst. 15.00 – 9b 
klase;

• Limbažu kultūras namā plkst.18.00 – 12 klase.

Limbažu 3. vidusskolas izlaidumi 10. jūnijā skolas aktu zālē:  
plkst. 12.00 – 9A klase, 14.00- 9.B klase, 18.00- 12A un B klases.

Limbažu 3.vidusskolas struktūrvienība: Limbažu Jauniešu un 
pieaugušo vakara (maiņu) vidusskolas izlaidumi:

9. klase – 9. jūnijā plkst. 17.00, 
12. klase – 1.jūlijā plkst. 18.00 

Limbažu mūzikas skolas izlaidums Limbažu kultūras namā 20. 
maijā plkst. 14.00.

1. klasē – piedāvājam:
• vides izglītības aktivitātes, dar-
bību projektos,
• veselību nostiprinošas 
aktivitātes,
• interešu pulciņu nodarbības 
(teātris, folklora, koris, ansamb-
lis, sports, šahs, dambrete, satik-
smes noteikumi, zīmēšana),
• pagarinātās dienas grupu (mā-
jasdarbu gatavošana, atpūta, ra-
došās un sporta nodarbības) līdz 
plkst.18.00,
• atbalsta personālu-logopēds, 
psihologs, sociālais pedagogs, 
speciālais pedagogs, medmāsa

7. klasē un citās pamatizglītības 
(2.-9.) klasēs: 
(otrā svešvaloda no 3. klases, fi-
nanšu izglītība no 7. klases, inte-
rešu pulciņi – teātris, koris, dam-
brete, šahs, sports, jaunsardze).

10.-12.klasēs un piedāvā apgūt:
• Vispārizglītojošā virziena izglītī-
bas programmu – skolēni padziļi-
nāti apgūst matemātiku un angļu 

Nekavējies!  Nāc pie mums, lai:
• iegūtu pamata un vidējo izglītību bez maksas;
• satiktu līdzīgi domājošus cilvēkus;
• celtu savu pašapziņu;
• mainītos līdzi laikam;
• palīdzētu bērniem mācībās;
• iegūtu labāku darbu; 
• uzsāktu studijas augstskolā. 

Limbažu mūzikas skolā
25., 26., 31. maijā plkst. 17.00 Konsultācijas jaunajiem 
audzēkņiem.
1., 2. jūnijā plkst. 17.00 uzņemšana.

Vakarskola – tā ir iespēja!

Vakarskola kā Limbažu 3. 
vidusskolas struktūrvienība 
atrodas Limbažu 3. vidusskolas 
ēkā Parka ielā 38. Jebkuram 
interesentam cenšamies pie-
dāvāt to izglītības program-
mu un nodarbību laikus, kas 
ļauj viņam apvienot mācības 
ar ģimenes rūpēm un darbu. 
Ir iespēja mācīties sestdienās. 

Daudz strādājam individuāli, 
praktizējam saskaņotās konsul-
tācijas, kad skolotājs strādā sko-
lēnam labvēlīgā laikā.

Uz skolu aicinām visus, kuri ne-
mācās citviet, bet ir sapratuši, ka 
izglītība viņu dzīvē ir vērtība!

 Atbilstoši kritērijiem nodroši-
nām bezmaksas teorētiskās ap-
mācības, lai   iegūtu  B kategori-

jas autovadītāju apliecību.
Lūdzam savlaicīgi paziņot par 

savu vēlmi mācīties vakarskolā 
2017./2018. mācību gadā, lai 
varam satikties jau jūnija pir-
majā pusē un apspriest iespē-
jamo mācību darba režīmu.

Par neskaidrajiem jau-
tājumiem zvanīt pa tālruni 
64070736 vai pa mobilo tālru-
ni 28634456. 

Informāciju par skolu var 
iegūt skolas mājas lapā www.
lpi3v.lv. 

Maruta Laganovska,
Limbažu 3. vidusskolas direktora 

vietniece struktūrvienībā – 
Jauniešu un pieaugušo vakara 

(maiņu) vidusskolā

Latvijas mēroga fizikas konkursā Rīgas reģiona 
finālā uzvar Limbažu novada ģimnāzijas komanda

Limbažu novada ģimnāzijas komanda "Lambda džeki".

Lai sasniegtu tik augstus re-
zultātus, skolēniem bija aktīvi 
jāapgūst fizika un jāapsteidz 
cita, kopumā 39 Rīgas reģiona 
komandas.

Fināla kārtā komanda "Lam-
bda džeki" sīvā cīņā uzskatāmi 
demonstrēja savas zināšanas un 
prasmes, iegūstot 100 punktus. 
Savukārt otrās vietas ieguvējus 
− Jūrmalas Alternatīvās skolas 
komandu "Lauznis" – no uzva-
ras šķīra viens punkts: komanda 
nopelnīja 99 punktus, bet trešās 
vietas ieguvējus – Siguldas Valsts 
ģimnāzijas komandu "Āpši" no uz-
varas šķīra vien 2 punkti, kopvēr-
tējumā iegūstot 98 punktus. Vai-
rāk informācijas par komandām, 
to dalībniekiem un finālā iegūta-
jām vietām https://www.fizmix.
lv/eksperiments/komandu-tops.

„Visi dalībnieki ir uzvarētāji, jo 
iegūtās fizikas zināšanas noderēs 
arī turpmākajā dzīvē! Komandu 
sniegums parāda, ka jaunieši 
ir aktīvi mācījušies un eksperi-
mentējuši – pat sarežģītākie un 
āķīgākie fināla uzdevumi tika iz-
pildīti ar lielu precizitāti. Turklāt 
komandu cīņa par uzvaru bija 
ļoti sīva − pirmo trīs vietu iegu-
vējus vienu no otra šķīra tikai 

viens punkts. Prieks redzēt, ka 
„Fizmix Eksperimentā” piedalās 
tik plašs dalībnieku loks, un ceru 
− jaunieši turpinās padziļināti ap-
gūt fiziku un arī izvēlēsies kārtot 
fizikas eksāmenu,” stāsta kon-
kursa mentors un žūrijas pārstā-
vis, Rīgas Tehniskās universitātes 
Enerģētikas un elektrotehnikas 
fakultātes dekāns Oskars Krievs.

„Paldies visiem tūkstoš divi 
simti septiņdesmit diviem kon-
kursa dalībniekiem, kuri pieņē-
ma izaicinājumu un bija pietie-
kami drosmīgi, lai startētu vienā 
no sarežģītākajiem konkursiem 
Latvijā! Esmu pārliecināts, ka ie-
guvēji ir ne tikai finālisti, kuriem 
ir iespēja cīnīties par galveno 
balvu, bet visi dalībnieki, kuri 
veltīja laiku padziļinātai fizikas 
apgūšanai. Ceru, ka "Latvener-
go" koncerna rīkotais erudīcijas 
konkurss būs palīdzējis apzinā-
ties fizikas zināšanu noderīgu-
mu arī ārpus mācību stundām,” 
stāsta AS „Latvenergo” galvenais 
izpilddirektors Āris Žīgurs.

Fināla kārtā skolēniem bija 
jārisina praktiski uzdevumi par 
tādiem tematiem kā jaunās teh-
noloģijas, energoefektivitāte, 
projektēšana, mērinstrumenti, 

datu apstrāde u. c., kur pareizo 
atbilžu iegūšanai nepiecieša-
mas fizikas zināšanas. „Fizmix 
Eksperiments” uzdevumi tapuši 
sadarbībā ar "Elektrum" Ener-
goefektivitātes centru, izglītības 
uzņēmumu "Lielvārds", Latvijas 
Universitātes Jauno Fiziķu skolu 
un Rīgas Tehnisko universitāti.

Par erudīcijas konkursu
"Latvenergo" koncerns jau 22 

gadus organizē fizikas erudīcijas 
konkursu 8. un 9. klašu skolēniem. 
Ik gadu tajā piedalās katra piektā 
Latvijas pamatskola. Konkursa 
mērķis ir saistošā veidā radīt jau-
niešos interesi par fiziku, parādīt, 
kā teorētiskās zināšanas iespē-
jams izmantot praksē, kā arī mu-
dināt jauniešus nākotnē izvēlēties 
inženiertehniskās profesijas.

Konkursa atbalstītāji 
"Latvenergo" konkursu organi-

zē kopā ar izglītības uzņēmumu 
"Lielvārds", uzņēmumiem "Do-
beles dzirnavnieks", "Kārums", 
"Samsung Electronics Baltics", 
skolēnu un studentu karti ISIC, 
Sporta kompleksu "333", unikālu 
brīvā laika pavadīšanas iespēju 
veidotāju "Quest Lab", kinoteātri 
"Cinamon", boulinga un izklaides 
centru "Fantasy Park" un Jauno 
Rīgas teātri. 

Inga Cīrule
erudīcijas konkursa koordinatore        

Ivita Bidere     
AS „Latvenergo” preses sekretāre

Limbažu novada pirmsskolas 
izglītības iestāžu izlaidumi

Limbažu pilsētas 1.pirmsskolas izglītības iestādes „Buratīno” 
izlaidums 26. maijā plkst. 16.30.

Limbažu pilsētas 2.pirmsskolas izglītības iestādes „Kāpēcītis” 
izlaidums Limbažu Bērnu un jauniešu centrā 2. jūnijā plkst. 17.30.

Limbažu pilsētas 3. pirmsskolas izglītības iestādes „Spārīte” 5. 
grupas izlaidums 19. maijā plkst. 16.30. 3. grupas izlaidums 26. 
maijā plkst. 16.00.

Ozolaines pirmsskolas izglītības iestādes izlaidums 26. maijā, 
plkst. 13.00.

Pirmsskolas izglītības iestādes „Zīļuks” izlaidums 26. maijā 
plkst. 16.00.

Skultes pirmsskolas izglītības iestādes „Aģupīte” izlaidums 
Skultes kultūras integrācijas centrā 25. maijā plkst. 10.00.

Limbažu novada izglītības 
iestāžu izlaidumi

Limbažu 3. vidusskola uzņem skolēnus
valodu (fizikas, bioloģijas un ķīmi-
jas pilnu kursu, tehnisko grafiku);

Profesionāli orientētā virziena 
(komerczinības)  izglītības 
programmu  – skolēni 
padziļināti apgūst angļu valodu 
un ekonomiku (dabaszinības, 
komerczinību pilnu kursu).

Vidusskolēniem – atbalsts 
“B” autovadītāja apliecības 
iegūšanā, iespēja izvēlēties 
3.svešvalodu – vācu vai krievu.
Iespēja iegūt starptautiski atzītus 
dokumentus: vācu valodas DSD I, 
DSD II diplomus un Junior Achie-
vement sertifikātu, piedalīties 
EkoSkolas aktivitātēs, projektos.
Vidusskolēni var iegūt  Limbažu 
novada pašvaldības stipendiju. Ir 
pieejamas kopmītnes.
Dokumentus iesniegt skolas kan-
celejā no plkst. 9.00 – 14.00.
Informācija tālr. 64023071, 
28631180, 29493148, www.l3v.lv
Tiksimies skolā! 

Skolas kolektīvs
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4. jūnijā plkst.13.00 Ceriņu ziedu plaukumā aicinām 
Bīriņu pilī uz Vasarsvētku svinībām Pils dārzā. Šajā 
dienā kā sendienās jūs priecēs svētbrīdis, mūzika,  
gleznas, Lielais Šlāgerkoncerts – Zaļumballe, un citas 
visnotaļ svētkiem piederošas lietas. 

Vasarsvētki Bīriņu pilī atkal būs vieni no pirma-
jiem plašajiem Dārza svētkiem šajā sezonā, kas pul-
cē ap 2000 dalībnieku. Svētkus Bīriņos plkst.13.00 
ar svētbrīdi atklās mācītājs Ivars Jēkabsons. Tad, 
kā senos laikos, „Zaļumballe – Lielais Šlāgerkon-
certs 2017”. Mūs priecēs vairāk kā 20 populārā-
kās Latvijas šlāgergrupas. Visi aicināti uz deju pla-
ča uzturēt seno Vasarsvētku zaļumballes tradīciju!  
Visu dienu jums ir iespēja doties izjādē ar zirgu vai po-
niju, izbraukt ar laivām ezerā, ienirt dažādās amatnieku 
darbnīcās, atrakcijās un stiprināties tepat esošajā āra 
kafejnīcā vai Pils restorānā, kā arī Dzirnavu krodziņā. 

 
Biļetes:  
iepriekšpārdošanā līdz 26. maijam: 6 eiro, 
pasākuma dienā: 10 eiro, 
pensionāriem: 6 eiro, 
līdz 14 gadiem par brīvu. 
kundzēm un jaunkundzēm jūgendstila tērpos ieeja par brīvu.  
Laipni lūgti rezervēt vietu pie galdiņiem ar skatu uz skatuvi 5,- €/
pers. papildus ieejas biļetei. 

Autobusu maršrutu 
laiki vēlēšanu dienā  
3. jūnijā
Viļķenes pagastā
11.30 no Viļķenes  
11.40 Vitrupe  
11.50 Brīdaga  
11.55 Ķirbiži  
12.00 Rūkas  
12.05 Viļķene  
12.25 Āstere 
(centrā pie pieturas)  
Atpakaļ  
12.45 uz Vitrupi, Ķirbižiem  
13.15 uz Āsteri

Skultes pagastā
Oliņi 09.30
Stiene 09.35
Stienes stacija  09.45
Menkuļi 09.55
Skultes muiža  10.00
Dūči 10.05
Vārzas 10.15
Skulte 10.25
Kalnozoli (Saulītes) 10.40 

Katvaru pagastā
uz vēlēšanu iecirkni Nr.613 
„Pociema kultūras nams”

1.Maršruta sākums uz vēlēšanu 
iecirkni
Aut.piet. Smiltnieki  9.05
Aut.piet. Katvaru skola  9.08
Lejsētu ceļa gals  9.10
Aut. piet. Katvaru stacija 9.12
Dārziņu pārbrauktuve 9.15
Naglūži   9.20
Priedes ( pie veikala) 9.25
Stēķēni   9.30
Aut.piet. Tiegaži 9.35
Aut. piet. Namnieki 9.37
Reķu ceļa gals  9.40
Spurģi   9.40
Aut.piet. Neikene  9.42
Pociema kultūras nams 9.45
Atpakaļ  autobuss izbrauc: 
10.30

2. maršruta sākums 
uz vēlēšanu iecirkni
Aut.piet Rumbiņi 11.33
Salas 11.35
Žagatu ceļa gals 11.37
Jomalas 11.40
Aut.piet. „Šķobes 11.40
Klajas 11.42
Pociema pamatskola 11.45
Dambju ceļa gals 11.47
Spurģi 11.50
Aut.piet. Neikene 11.52
Pociema kultūras nams 11.55

Atpakaļ autobuss 
izbrauc:   13.00

Informācijai zvanīt N. Lenšs, 
mob.: 29493839, R. Donska, 
mob.: 26558165

Limbažu pagastā

Autobuss FORD TRANSIT ,v.n. KJ 
1635 (17 vietīgais). Šoferis Dainis 
Grīnbergs.
Uz 616. iecirkni – Limbažu pa-
gasta pārvaldē, Jūras ielā 58
9.00 Lādezers- 9.10 Intes- 9.20 
Lāde- 9.30 Imakas – pagasta 
pārvalde
9.45 Langači – pagasta pārvalde.
Pēc balsošanas atpakaļ.
Uz 617. iecirkni – Lādezera skolā
12.00 Pulkas- 12.10Kaijciems- 
12.30 Nabes skola- 12.35 
Vārpas- Lādezera skola.
Pēc balsošanas atpakaļ.

Informējam, ka biļetes uz lieluzvedumu “Kurbads. Ķēves dēls” 
var iegādāties Limbažu novada pašvaldības kasē Rīgas ielā 16, 
Limbažos, Limbažu novada Tūrisma informācijas centrā Torņa ielā 
3, Limbažos, pagastu pārvalžu un kultūras namu kasēs.

Biļešu iegādes vietas:
1. Limbažu novada pašvaldības kasē Rīgas iela 16
2. Limbažu novada Tūrisma informācijas centrā Torņa iela 3
3. Umurgas pagasta pārvaldes kasē
4. Viļķenes pagasta pārvaldes kasē
5. Vidrižu pagasta pārvaldes kasē
6. Pāles pagasta pārvaldes kasē
7. Skultes kultūras integrācijas centrā
8. Pociema kultūras namā
9. Sabiedriskā kultūras centrā “Lādes Vītoli”

Sākot ar marta beigām, Limbažu novada pašvaldība, kā ik gadu, organizēja tikšanos ar novada iedzīvotājiem, lai informētu par 
aktuālajiem projektiem novadā, kā arī atbildētu uz iedzīvotājus interesējošiem jautājumiem. Kā norādīja Domes priekšsēdētājs Didzis 
Zemmers, jau otro gadu šīs tikšanās tiek organizētas ne tikai pagasta centros, bet arī mazāk apdzīvotās vietās, lai iespēja piedalīties 
sanāksmēs ir arī tiem iedzīvotājiem, kuri dzīvo tālāk no pagasta centra.

Iedzīvotāji pozitīvi vērtē pašvaldības darbu, tomēr joprojām 
ļoti sāpīgs ir jautājums par ceļu stāvokli Limbažu novadā

Arī šajā gadā būtiskākais jautā-
jums, kas satrauca novada iedzī-
votājus ir ceļu stāvoklis, it īpaši 
pagastos. Pavasarī aptuveni 90 
% grants ceļu bija praktiski ne-
izbraucami. Pašvaldībai ik gadu 
novada ceļu sakārtošanai nākas 
paredzēt finansējumu no pašval-

dības budžeta, jo Valsts autoce-
ļu fonda piešķirtais finansējums 
nav pietiekošs, turklāt 2017.
gadā, salīdzinot ar 2016.gadu, 
tas palika nemainīgs. Šajā gadā 
vien pašvaldība katram pagas-
tam ceļu sakārtošanai papildus 
paredzējusi finansējumu vidēji 

35 000 EUR apmērā. 
Tomēr pozitīvi vērtējams tas, 

ka neskatoties uz ceļu stāvokli 
novadā, iedzīvotāji novērtē to, 
kā Limbažu novads pārvērties, 
tiek renovētas izglītības iestā-
des, veidoti rotaļu laukumi, ie-
spēju robežās atjaunoti gājēju 

celiņi, ielas un ceļi, kā arī tiek lab-
iekārtota apkārtējā vide. Piedā-
vājām atskatīties uz lielākajiem 
būvniecības darbiem novadā. 
Nākošajā pašvaldības informa-
tīvā izdevuma numurā atskatīsi-
mies uz lielākajiem notikumiem 
kultūrā! 

Aicinām Limbažu novada iedzīvotājus līdz 23. maijam 
iegādāties biļetes uz lieluzvedumu “Kurbads. Ķēves dēls”

Limbažu novada iedzīvotā-
ji īpašās novada biļetes par 5 
EUR (maksimālais viena pirku-
ma apjoms 5 biļetes, lielāka 
pirkuma gadījumā sazināties ar 
organizatoriem) uz lieluzvedu-
mu “Kurbads. Ķēves dēls” va-
rēs iegādāties līdz 23. maijam 
(bērniem biļetes jāiegādājas no 
10 gadu vecuma). Izmantojiet 
iespēju!

Biļetes uz lieluzvedumu “Kur-

bads. Ķēves dēls” nopērkamas 
arī "Biļešu servisa" kasēs.

3.jūnijā Limbažu Lielezera 
amfiteātrī notiks lieluzvedums 
“Kurbads. Ķēves dēls”. To veido 
režisore Inga Tropa, horeogrāfs 
Guntis Spridzāns un scenogrāfs 
Uģis Bērziņs. Uzvedumā piedalī-
sies populārā grupa “Skyforger”. 
Projekts iekļauts Latvijas simt-
gades svinību 2017. gada prog-
rammā un ir pirmā šāda mēroga 

latviešu pasakas par Kurbadu 
interpretācija. Režisore Inga Tro-
pa stāstā par Kurbadu redz īstu 
latviešu varoni, kāds mums ir ļoti 
vajadzīgs: “Kurbads ir varonis, 
kurš neapstājas pie pirmajām uz-
varām un panākumiem, bet gan 
bezbailīgi dodas arvien jaunās 
kaujās un sevis izzināšanas cīni-
ņos. Kurbads mūs rosina uz ne-
pārtrauktu attīstību, cīnoties gan 
ar ārējiem ienaidniekiem, gan 
sevi pašu- saviem deviņgalvjiem, 
atriebības čūskām, melnajiem 
jātniekiem un ar neizzināto un 
noliegto sevī.”

Lai iedzīvinātu šo stāstu, sce-
nogrāfs Uģis Bērziņš ir radījis 
unikālu skatuves koncepciju, 
kurā tiks vērienīgi izmantotas 
gan dabas matērijas uguns un 
ūdens, gan 21. gadsimta tehno-
loģijas, to skaitā projekcijas, kas 
ļaus radīt mūsdienīgu šī stāsta 
interpretāciju. Uzvedumā pieda-
līsies arī vairāki desmiti dejotāji, 
aktieri un kaskadieri.

Par ieceri stāsta "Skyforger" 

solists Pēteris Kvetkovskis: “Va-
roņteika par Kurbadu ir ļoti dārgs 
mūsu kultūras mantojums, kura 
saknes stiepjas laikmetā, kad 
mēs visi vēl bijām indoeiropiešu 
pirmtauta. Laikā, kad pasakas 
vairs netop un tās gandrīz vairs 
nelasa, mums ir svarīgi saglabāt 
šo seno mantojumu. Tāpēc tapa 
albums “Kurbads” un tādēļ ar 
lielu atsaucību pieņēmām rado-
šās grupas ideju par uzvedumu, 
kas stāstu ļaus aiznest vēl tālāk. 
Šī būs vērienīgākā "Skyforger" 
uzstāšanās grupas pastāvēšanas 
laikā.”

Pateicoties Limbažu novada 
pašvaldības atbalstam, novada 
iedzīvotājiem pirmās biļetes būs 
iespējams iegādāties par īpašu 
cenu- 5 EUR.

Lieluzveduma “Kurbads. Ķēves 
dēls” producents ir SIA "Story 
Hub". Atbalsta Limbažu novada 
pašvaldība, Valsts Kultūrkapitāla 
fonds. Informatīvie atbalstītāji 
Radio SWH Rock, TVNET, drau-
giem.lv. 

Vasarsvētki Bīriņu pilī 
ar Lielo Šlāgerkoncertu

Informācija: Rezervācijām mob. 29244927; e – pasts: hotel@birinu-
pils.lv 
Priecīgus Vasarsvētkus! 
www.birinupils.lv
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Limbažos
Limbažu kultūras 
namā

26. maijā plkst. 18.00 Mūsdie-
nu populārās mūzikas studijas 
“Mūzikas spārnos” koncerts “Mēs 
nepagursim”.

27. maijā plkst. 17.00 Limba-
žu kultūras nama “Kāzu Jubilejas 
pasākums”.

Limbažu Galvenajā bibliotēkā
Parka ielā 23

Pasākumi
23. maijā plkst. 17.00 tikšanās 

ar gleznotāju, novadnieku Ilgvaru 
Zalānu un gleznu izstādes “Ceļoju-
mu arhīvs” atklāšana.

Izstādes
No 3. līdz 30. maijam māksli-

nieka, novadnieka Ilgvara Zalāna 
gleznu izstāde “Ceļojumu arhīvs”.

No 3. līdz 30. maijam Baltā 
galdauta svētku izstāde “Bal-
tie darbi” sadarbībā ar TLMS 
“Dzilna”.

No 3. līdz 30.  maijam limbaž-
nieces Agneses Briedes kolekci-
jas izstāde “Bruņurupuči ierāpo 
bibliotēkā”.

No 3. līdz 30. maijam informa-
tīva izstāde “Eiropas radošā vir-
tuve” Europe Direct informācijas 
centra Limbažu kontaktpunkta 
izstāžu ciklā ”Interesantā Eiropa”.

No 3. līdz 30. maijam Valodas 
dienas interaktīvā izstāde.

No 2. līdz 30. maijam novadpēt-
niecības izstāde “Limbažu skolas”.

No 3. līdz 30. maijam bibliotē-
kas jauno grāmatu izstāde.

Piedāvājums
• Mācības interešu grupām 

LGB, Parka ielā 23 – datorprasmes, 
angļu valoda, radošās darbnīcas 
(pieteikties pa tālr. 29283652)

• Bibliotekārās stundas sko-
lēniem Bērnu literatūras centrā 
(pieteikties pa tālr. 25712705)

• Bibliotēkas apskates ekskursi-
jas (pieteikties pa tālr. 29479811)

• Ar datoriem aprīkotas klusās 
darba telpas individuālam un gru-
pu darbam, attālinātās darba vie-
tas – “mazais birojs” uzņēmējiem 
(Parka ielā 23, 2.stāvā)

• Ārtelpā pie  LGB, Parka ielā 23 
– grāmatu nodošanas iekārta 24 
stundas diennaktī

• Bibliotēkas telpu noma (pie-
teikties pa tālr. 29283652)

Bērnu Literatūras centrā
Dārza ielā 24

Pasākumi
25. maijā Lielo grāmatu diena 

ciklā “Meklē, vēro, lasi, uzzini!”. 
Grāmatas par profesijām. Iepa-
zīšanās ar uzziņu literatūru par 
profesijām.

26. maijā plkst. 12.00 un 13.00 
mākslinieces, novadnieces Andas 
Lāces izstādes noslēgums. Tikša-
nās ar mākslinieci.

No 2. līdz 31. maijam Akcija 
“Limbaži – manas mājas!”. Katrs 
bibliotēkas apmeklētājs stilizē-
tā Limbažu pilsētas kartē atzīmē 
savu dzīves vietu.

Izstādes
No 2. līdz 31. maijam turpinās 

mākslinieces, novadnieces Andas 
Lāces gleznu izstāde ”Palēciens 
bezgalībā”.

No 12. līdz 31. maijam jauno 
grāmatu izstāde.

No 2. līdz 31. maijam izstāžu 
cikls “Limbažnieku interesantā 

Kultūras pasākumu kalendārs
aizraušanās” izstāde.

Limbažu Bērnu un jauniešu 
centrā

19. maijā plkst. 14.00 deju ko-
lektīvu kopmēģinājums program-
mai “Latvju bērni danci veda”.

24. maijā kapelas “Eži” koncerts 
veltīts Ģimenes dienai.

Pie Limbažu Sv. Jāņa luterāņu 
draudzes nama

20. maijā Muzeju nakts Muzikā-
lā kafejnīca – kūkas, siltie dzērieni 
un dzīvā mūzika.

Limbažu Sv. Jāņa luterāņu 
baznīcā

2. jūlijā Baznīcu nakts. 
Plkst.18.30 Māris Grīnbergs 

spēlē ērģeles,
19.30 Rīgas Visu Svēto pareizti-

cīgo draudzes ansambļa koncerts. 
Diriģente Nellija Sisojeva. Prog-
rammā: sakrālā mūzika, latviešu 
komponistu oriģināldziesmas, 
tautas dziesmas un tautasdzies-
mu apdares.

8. jūlijā. Svētceļojums uz Iga-
tes baznīcu. Vairāk informācijas 
www.limbazi.lv

Limbažu Lielezera amfiteātrī
3. jūnijā lieluzvedums “Kurbads. 

Ķēves dēls”. Režisore Inga Tropa, 
horeogrāfs Guntis Spridzāns, sce-
nogrāfs Uģis Bērziņs. Uzvedumā 
piedalīsies populārā grupa “Sky-
forger”. Projekts iekļauts Latvi-
jas simtgades svinību 2017. gada 
programmā un ir pirmā šāda mē-
roga latviešu pasakas par Kurbadu 
interpretācija.

Limbažu novada iedzīvotāji 
īpašās novada biļetes par EUR 
5.00 (maksimālais viena pirkuma 
apjoms 5 biļetes, lielāka pirkuma 
gadījumā sazināties ar organizato-
riem) uz lieluzvedumu “Kurbads. 
Ķēves dēls.” varēs iegādāties līdz 
23.maijam (bērniem biļetes jāie-
gādājas no 10 gadu vecuma).

Limbažu estrādē
22. maijā plkst. 10.00 deju ko-

lektīvu kopmēģinājums.
3. jūnijā plkst. 14.00 Limbažu 

novada skolu dziesmu un deju 
svētku, deju kolektīvu koncerts 
“Trejdeviņi tēvu zemē”, virsvadī-
tāja Dace Adviljone.

Limbažu pilsdrupās
3. jūnijā plkst. 18.00 Limbažu 

novada skolu dziesmu un deju 
svētku, koru koncerts “Mūsos 
katrā dārgums mīt”, virsdiriģents 
Normunds Ķirsis.

Limbažu muzejā
20. maijā Muzeju nakts pasā-

kums “Laiks mūzikai Limbažos”:
“Laiks ātri steidzas kā vagona 

rats” /E. Veidenbaums           
Plkst. 19.30 Muzeju nakts 

atklāšana pie Baumaņu Kārļa 
pieminekļa.

No plkst. 20.00 līdz 24.00 Lim-
bažu muzejā izstādes: “Laikraksts 
Auseklis – toreiz, tagad un rīt”, 
“Mūzika un muzikanti Limbažu 
novadā laiku ritumā”.

Plkst. 20.00 Muzicē Limbažu 
mūzikas skolas audzēkņi.

Plkst. 21.00 Etnomuzikologs 
Ansis Jansons par senajiem mūzi-
kas instrumentiem.

Plkst. 22.00 Senās harmoni-
jas spēle 19/20 gs. mijā skolās, 

baznīcas.
Plkst. 23.00 Mūsdienu mūzika.
No plkst. 21.00 līdz 24.00 “Za-

ļumu svētki pilskalnā”. Valdis An-
dersons un kapela „Ieviņas” no 
Alojas, Ragu mūziku spēles Pocie-
ma pūtēju orķestris. Stabulīšu ga-
tavošana. Darbosies bufete (zelte-
ris, saulrieta biezenis utt.),

Plkst. 00.30 Noslēgums Limba-
žu pilskalnā.

Vecajā Ugunsdzēsēju depo
20. maijā no plkst. 20.00 

līdz 24.00 Muzeju nakts izstā-
de Senās mūzikas atskaņoša-
nas ierīces un to skanējums. 

Katvaru pagastā
Katvaru bibliotēkā

Līdz 19. maijam Elī-
nas Veinbergas rotaļlietu izstāde 
“Mīļlietiņas”.

Pociema bibliotēkā
25. maijā literatūras izstāde Rū-

tai Skujiņai – 110 .

Bārdu dzimtas memoriālajā 
muzejā “Rumbiņi”

20. aprīlī Muzeju nakts 
pasākums:

Plkst. 19.00 Izstādes “Laika-
biedri” atklāšana.

No  plkst. 19.30  līdz 21.00 
“Blēžu” meklēšana muzeja 
ekspozīcijās.

No plkst. 19.30 līdz 21.00 Senie 
darbarīki un sadzīves priekšmeti 
darbībā. Darbošanās ar senajiem 
priekšmetiem un darba rīkiem.

No plkst. 21.00 līdz 22.00 Dzej-
koncerts ar dziesminieku Jāni 
Cirveli.

No plkst. 22.00 līdz 24.00 
Ugunskurs un dzeja.

No plkst. 23.00 līdz 01.00 
Muzejs naktī – atvērtas muzeja 
ekspozīcijas.

Pociema kultūras namā 
Maijā skatāma mākslinieces 

Veltas Kupces darbu izstāde.

Limbažu pagastā 
Lādezera bibliotēkā

No 8. līdz 31.  maijam lādeze-
rietes Edītes Āboltiņas, Āboliņas 
rokdarbu izstāde.

No 22. maija līdz 16. jūnijam po-
ciemietes Elīnas Veinbergas izstā-
de “Mīļlietiņas”.

Pāles pagastā
Pāles 
novadpētniecības muzejā

20. maijā no plkst. 19.00 līdz 
24.00 Muzeju nakts pasākums: 

“Kulinārija – laika jautājums. 
Jo vairāk laika, jo rezultāts 

labāks.” 
/ Dž. Erskins

No plkst. 19.00 līdz 20.00 Našķu 
lauks.

Konkursi bērniem un pārējiem 
interesentiem. Ņammīgas balvas.

No plkst. 20.00 līdz 23.00 Punča 
prieki.

Vai neēdi, kad bija, vai neēdīsi, 
kad būs?

Jauno ekspozīciju apskate.
No plkst. 23.00 līdz 24.00 Pus-

nakts tēja.
Simtgadu vecos tējas dārzos 

audzētas zāļu tējas baudīšana un 
sarunas par un ap.

Pāles pamatskolā
17. jūnijā plkst. 18.00 “Pā-

les skolai 80” absolventu 
un darbinieku salidojums. 
Aicināti visi, kuri kādreiz mācī-
jušies un strādājuši Pāles skolā. 
Reģistrēšanās no plkst.16.00. 
Dalības maksa 6 eiro. Omulī-
bai līdzi ņemt labu noskaņoju-
mu un “groziņu”. Būs arī balle. 
Tālr.64031810, mob.t. 27850930, 
e-pasts: pales_sk@limbazi.lv .

Viļķenes pagastā
Viļķenes bibliotēkā

Maijā skatāma ie-
dvesmojoša literatūras izstāde 
“Dārzs – krāšņumam, labumam 
un dvēselei”.

Vitrupes bibliotēkas laukumā
4. jūnijā plkst. 12.00 Ceriņziedu 

svētkos koncertu sniegs Māsas 
Legzdiņas.

Viļķenes kultūras namā
16. jūnijā plkst. 17.00 pasākums 

“Kā balta puķe bērns ir uzziedē-
jis”- 2016. gadā dzimušo bērnu 
uzņemšana Viļķenes pagasta ie-
dzīvotāju saimē.

Viļķenes stadionā
17. jūnijā plkst.10.00 Viļķenes 

pagasta svētki.

Baumaņu Kārļa Viļķenes 
pamatskolas muzejā

20. maijā plkst.18.00 Muzeju 
nakts pasākums “Laika rats grie-
žas”: atskats uz padomju saimnie-
cības “Viļķene” darbību sakarā ar 
tās dibināšanas 60. gadskārtu.

No plkst.18.00 sovhoznieku 
un citu ļaužu atkalredzēšanās, 
reģistrācija, muzeja ekspozīcijas 
un kriplēna tērpu izstādes apska-
te, intervijas un fotografēšanas, 

spēkratu demonstrējumi un vi-
zināšanās, konkursi, darbosies 
bufete…

Plkst.19.00 svinīgais akts un 
priekšnesumi vecās skolas zālē.

Ķirbižu vides izglītības centra 
Meža muzejā

20. maijā Muzeju nakts 
pasākums:

Duets “Sandra”, Austrumu de-
jas, Rokdarbu darbnīca: celaiņu 
un jostiņu aušana, izšuvumi, Inter-
aktīvā viktorīna, Dažādi konkursi, 
Izstāde “Laika rats” – pulksteņi, 
kalendāri u.c. Zaldāta cirvja kāta 
zupa.

Vidrižu pagastā
Vidrižu sporta hallē

19. maijā plkst. 18.00 Deju 
kolektīvu koncerts. Ieeja bez 
maksas.

Vidrižu bibliotēkā 
Maija mēnesī keramiķes In-

tas Luses jaunāko darbu izstāde 
“Daba mostas”.

Bīriņu pilī
4. jūnijā plkst. 13.00 Vasarsvētki 

Bīriņu pilī. Biļetes iepriekšpārdo-
šanā 6 eiro, no 26. Maija 10 eiro, 
pensionāriem 6 eiro, bērniem līdz 
14. Gadiem ieeja bez maksas.

Skultes pagastā
27.05. plkst 19.00 

Piemiņas brīdis Skultes kapos, pie 
E.Liepiņa pieminekļa.

Skultes kultūras integrācijas 
centrā

27. maijā Konkurss amatier-
teātriem, tiks izspēlēta Ed-
gara Liepiņa ceļojošā balva  
Tēma “Pasmaidi, sirds gaiša kļūs”.

KĻŪDU LABOJUMS
12. maija Limbažu novada pašvaldības izdevumā "Limbažu Novada Ziņas" Kul-
tūras pasākuma kalendārā (12.lpp) Pāles pagastā Pāles pamatskolas salido-
jums notiks 17. jūnijā.
12. maija Limbažu novada pašvaldības izdevumā "Limbažu Novada Ziņas"  
2. lpp raksta "Gaidām vakarskolā!"  īstais saturs 19. maija laikrakstā rakstā 
"Vakarskola – tā ir iespēja".                      Atvainojamies par radušajām neērtībām!


